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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Efter lovforslaget skal grænsen for almindelig 
underholdshjælp efter forsorgsloven hæves fra at 
være 85 pet. af folkepensionens grundbeløb til at 
være lig med dette grundbeløb. Gennem revalide- - 
ringsforanstaltninger og ved behandling søger man, 
at undgå, at nogen gennem længere tid bliver hen- 
vist til forsorgshjælp. Såfremt det imidlertid ikke 
er muligt at hjælpe på anden måde, synes det rime- 
ligt, at ullderstøttelseslliveauet ikke er ringere end 
det niveau, der gælder for folkepensionister. Da ~ 
hjælpen er trangsbestemt, vil hjælpens størrelse dog 
blive afpasset efter behovet i det enkelte tilfælde. 

Forslaget er i øvrigt en følge af, at bestemmelser 
om børnebidrag, der hidtil har været indeholdt i 
lov om offentlig forsorg afsnit IV, foreslås overført 
til en særlig lov, jfr. det samtidig fremsatte forslag 
til lov om børnetilskud og andre familieydelser. 
Der henvises til bemærkningerne til dette lovforslag. 

Forslaget indeholder herudover enkelte ændringer 
i forsorgsloven. Samtidig med, at der ved den 
nævnte lov om børnetilskud og andre familieydelser 
foreslås gennemført en almindelig moderskabsydelse 
ved fødsel til alle uden hensyn til økonomiske for- 
hold, synes det ønskeligt at udvide bestemmelserne 
om adgang til at hjælpe familier, der er vanskeligt 
stillet, og for hvem moderskabsydelsen ikke betyder 
en tilstrækkelig hjælp. Ændringsforslaget under nr. 4 
tilsigter at skabe mulighed for at yde en rigeligere 
hjælp end hidtil i forbindelse med en fødsel og 
ændringsforslaget under nr. 6 at gøre trangsbetin- 
gelserne for adgang til at modtage hjælpen lempe- 
ligere. 

Ved ophævelsen af bestemmelserne i afsnit IV 
og optagelse af. tilsvarende bestemmelser i loven 
om børnetilskud og andre familieydelser overføres 
udgifterne til børnebidrag m. v. til denne lov, jfr. 
bemærkningerne til lovforslaget om børnetilskud. 
De udgifter, som vil blive en følge af gennemførelse 
af forslaget om udvidelse af bestemmelserne om 
hjælp i forbindelse med fødsel, kan ikke på forhånd 
beregnes. Det må antages, at udgifterne ikke vil 
blive betydelige, da behovet for hjælp i anledning 
af fødsel i det overvejende antal tilfælde må for- 
modes at yille blive dækket gennem bestemmelserne 
om moderskabsydelse og erstatning for mistet 
arbejdsfortjeneste på grund af fødsel. i lov om 
børnetilskud og ancire, familieydelser. 

Udgiften ved at ændre grænsen før den almin- 
delige underholdshjælp fra at være. 85. pet.. af 
folkepensionens grundbeløb til at svare til grund- 

beløbet kan anslås til 8 mill. kr. årlig og udgiften 
ved gennemførelsen af de øvrige ændringer til 2 
mill. kr. årlig. Udgiften fordeles med 3/10 til staten, 
3/10, til opholdskommunen og 41,0 til det mellem- 
kommunale refusionsforbund, udgifterne efter § 56 
dog med 8/10 til staten og 2/10 til opholdskommunen. 

Om de enkelte bestemmelser bemærkes følgende: 

ad 1. 
Forslagene er en følge af, at reglerne om forskuds- 

vis udbetaling af børnebidrag udgår af forsorgs- 
loven. 

ad 2. 
Ændringen er redaktionel og er en følge af, at 

betegnelsen børneværnsudvalget efter lov af 4. juni 
1964 om børne- og ungdomsforsorg er erstattet , af 
betegnelsen børne- og ungdomsværnet. 

ad 3. 
Efter forsorgsloven er normalbeløbet for almin- 

delig underholdshjælp 85 pet. af folkepensionens 
grundbeløb og af pensionstillægget til folkepension, 
bortset fra sygekassekontingentet. Ved ændringen 
forhøjes normalbeløbet for underholdshjælp til det 
fulde grundbeløb for folkepensionen med pensions- 
tillæg, bortset fra sygekassekontingentet. Ændrin- 
gen er iøvrigt redaktionel, og ændringen af sidste 
punktum en følge af, at reglerne om børnetillæg til 
invalide- og folkepension udgår af lovene om disse 
pensioner, idet der i stedet ydes særligt børnetilskud 
efter lov om børnetilskud og andre familieydelser. 

ad 4. 
- Under hensyn til, at det er blevet mere alminde- 

ligt, at fødsel foregår på sygehus el. lign., foreslås 
det, at hjælp til opholdet skal kunne ydes, når 
det skønnes ønskeligt, at fødslen foregår dér, 
medens det efter de gældende regler er en betin. 
gelse for hjælpen, at det må anses for uønskeligt, 
at fødslen foregår i hjemmet. Bestemmelsen til- 
sigter i øvrigt at skabe mulighed for at yde en 
rigeligere hjælp end ,efter den gældende forsorgslov, 
og at hjælpen ydes efter en lempeligere trangs- 
bedømmelse, jfr. bemærkningerne nedenfor under 6. 
Med, .hensyn til omfanget af. hjælpen foreslås,, at 
hjælp skal kunne ydes til beklædning, til andre 
anskaffelser til moderen og barnet, til anskaffelser 
til hjemmet og til bistand i hjemmet, f. eks. med- 
hjælp i videre omfang, end .hjælp kan gives efter 
loven om h u s m o d e r a f l ø s n i n g . . . .  


